
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           2.032.274.400

             259.558.043

           2.070.088.431

           1.244.193.391

             553.204.455

              77.700.000

             250.480.800

             386.385.569

             630.000.000

             929.389.609

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.032.274.400

             259.558.043

           2.070.088.431

           1.244.193.391

             553.204.455

              77.700.000

             250.480.800

             386.385.569

             630.000.000

             929.389.609

             126.733.500

                       0

              69.639.770

                       0

              20.059.360

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.905.540.900

             259.558.043

           2.000.448.661

           1.244.193.391

             533.145.095

              77.700.000

             250.480.800

             386.385.569

             630.000.000

             929.389.609

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             126.733.500

                       0

              69.639.770

                       0

              20.059.360

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.159.318.720

           3.074.875.978

                       0

                       0

           6.159.318.720

           3.074.875.978

             216.432.630

                       0

           5.942.886.090

           3.074.875.978

                       0

                       0

             216.432.630

                       0

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 231

 232

 242

 243

 244

 245

 251

 261

 264

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

           1.615.200.000

             260.745.600

             156.328.800

             200.189.288

              59.368.755

              36.000.000

           2.034.088.431

             496.600.000

             747.593.391

             553.204.455

              39.500.000

               8.600.000

              29.600.000

              21.000.000

             229.480.800

              74.784.000

              19.000.000

              87.597.569

             205.004.000

             630.000.000

             541.557.609

              92.832.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.615.200.000

             260.745.600

             156.328.800

             200.189.288

              59.368.755

              36.000.000

           2.034.088.431

             496.600.000

             747.593.391

             553.204.455

              39.500.000

               8.600.000

              29.600.000

              21.000.000

             229.480.800

              74.784.000

              19.000.000

              87.597.569

             205.004.000

             630.000.000

             541.557.609

              92.832.000

             116.500.000

              10.233.500

                       0

                       0

                       0

                       0

              69.639.770

                       0

                       0

              20.059.360

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.498.700.000

             250.512.100

             156.328.800

             200.189.288

              59.368.755

              36.000.000

           1.964.448.661

             496.600.000

             747.593.391

             533.145.095

              39.500.000

               8.600.000

              29.600.000

              21.000.000

             229.480.800

              74.784.000

              19.000.000

              87.597.569

             205.004.000

             630.000.000

             541.557.609

              92.832.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             116.500.000

              10.233.500

                       0

                       0

                       0

                       0

              69.639.770

                       0

                       0

              20.059.360

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 570

 300

 500

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

             504.000.000

             148.920.000

             148.000.000

              12.019.000

              80.002.000

              76.065.000

             289.503.800

             104.880.000

              11.952.000

              13.400.000

             664.813.200

              97.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             504.000.000

             148.920.000

             148.000.000

              12.019.000

              80.002.000

              76.065.000

             289.503.800

             104.880.000

              11.952.000

              13.400.000

             664.813.200

              97.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             504.000.000

             148.920.000

             148.000.000

              12.019.000

              80.002.000

              76.065.000

             289.503.800

             104.880.000

              11.952.000

              13.400.000

             664.813.200

              97.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             574.421.800

             775.713.200

                       0

                       0

             574.421.800

             775.713.200

                       0

                       0

             574.421.800

             775.713.200

                       0

                       0

                       0

                       0

 266

 271

 281

 282

 291

 311

 322

 331

 333

 342

 343

 344

 361

 397

 536

 538

 541

 542

 543

 579

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

COMBUSTIBLES

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y 
SEÑALAMIENTOS

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

             295.000.000

             504.000.000

              28.920.000

             120.000.000

             148.000.000

              12.019.000

              80.002.000

              19.065.000

              57.000.000

             286.659.000

               2.500.000

                 344.800

             104.880.000

              11.952.000

              13.000.000

                 400.000

               4.413.200

               6.500.000

             653.900.000

              97.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             295.000.000

             504.000.000

              28.920.000

             120.000.000

             148.000.000

              12.019.000

              80.002.000

              19.065.000

              57.000.000

             286.659.000

               2.500.000

                 344.800

             104.880.000

              11.952.000

              13.000.000

                 400.000

               4.413.200

               6.500.000

             653.900.000

              97.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             295.000.000

             504.000.000

              28.920.000

             120.000.000

             148.000.000

              12.019.000

              80.002.000

              19.065.000

              57.000.000

             286.659.000

               2.500.000

                 344.800

             104.880.000

              11.952.000

              13.000.000

                 400.000

               4.413.200

               6.500.000

             653.900.000

              97.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 910

 900

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

OTROS GASTOS 

              12.553.905                        0               12.553.905                        0               12.553.905                        0                        0

              12.553.905                        0               12.553.905                        0               12.553.905                        0                        0

          10.596.883.603                        0           10.596.883.603              216.432.630           10.380.450.973                        0              216.432.630T O T A L  G E N E R A L:

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

              12.553.905                        0               12.553.905                        0               12.553.905                        0                        0
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